
   

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA JUZGAR EL PROCESO SELECTIVO DE
PROVISIÓN EN PROPIEDAD, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE 15 PLAZAS DE BOMBERO DEL SERVICIO
DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL  EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA, MAS LAS
QUE VAQUEN. 

El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante
oposición  libre  de  plazas  de  Bombero  del  Servicio  de  Extinción  de  Incendios  y  Salvamento  del  Excmo.
Ayuntamiento de Cartagena,  reunido el día 19 de octubre de 2021,  ha resuelto lo siguiente: 

PRIMERO.-  En  virtud  de  lo  dispuesto  en  la  base  SEXTA.  6.2.  FASE  OPOSICIÓN.  6.2.1.  PRIMER EJERCICIO.
CONOCIMIENTOS  TEÓRICOS.  Consistente  en  un  ejercicio  compuesto  de  dos  partes:  a)  Primera  parte:
realización de una prueba tipo test con respuestas alternativas y b) Segunda parte: Consistente en desarrollar
por escrito un tema relacionado con el programa de temas del anexo II correspondiente a la parte específica
del citado programa. Este ejercicio se valora de 0 a 10 puntos cada una de las partes, quedando eliminado
quien no obtenga 5 puntos al menos en cada una de las partes. La nota final de este ejercicio se obtendrá de la
media aritmética de los dos ejercicios. Se Otorgan las calificaciones correspondientes a la PRIMERA PARTE,
PRUEBA TIPO TEST a las aspirantes que han participado en la misma, siendo estas las siguientes:

CALIFICACIONES: PRIMERA PARTE - PRUEBA TIPO TEST

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI PUNTUACION
Primera parte

1 ABELLAN VIDAL JOSE ANTONIO ***5135** 3,240
2 AGUSTIN MARTINEZ RAFAEL ***0970** 2,106
3 ALBALADEJO PERALES JOSE MARIA ***5466** 2,916
4 ALBALADEJO SOLER JESUS ***1181** 5,670
5 ALCARAZ BAÑOS DAVID ***1744** 3,078
6 ALMELA MAXIMO JAVIER ***9174** 3,726
7 AMOS ROLDAN CRISTIAN ***2857** 2,592
8 ANDREU LOPEZ MANUEL ***9631** 3,078
9 ANTOLINO MERINO ANDRES ***7335** 3,888

10 AROCA PINO FRANCISCO JOSE ***1751** 2,916
11 ARRIBAS LUNA ALEX ***8908** 4,050
12 ASENSIO FERRER PEDRO ***1036** 2,106
13 ASENSIO FERRER ALEJANDRO ***1036** 1,620
14 AYUSO PEDREÑO AMELIA ***4111** 5,346
15 AZNAR ALBERTOS SAMUEL ***6617** 3,888
16 BALLABRIGA NAVARRO ELENA ***4441** 2,592
17 BALLESTA HUERTAS MIGUEL ***5935** 3,564
18 BALLESTER MARIN DAVID ***0104** 5,022
19 BALLESTER PEREZ ANTONIO JOSE ***4193** 3,564
20 BALSALOBRE VALCARCEL JOSE ***8369** 0,972
21 BELMONTE MARTINEZ JUAN JESUS ***3684** 1,134
22 BENAVENTE CUQUERELLA RAFAEL ***5963** 3,078
23 BERNABE-SALA EGIO FRANCISCO ***5246** 2,754
24 BERNAL DE LA RUBIA SERGIO ***7439** 3,888
25 BERNAL ESPEJO FRANCISCO ***0111** 5,022

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201
Telf. 968128807 

RESOLUCION BOMBEROS CALIFICACIONES EJERCICIO 1º (2) - SEFYCU 1997309

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA CYMN ATNW Z2CR UUCWAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

AL
IC

IA
 G

AR
CI

A 
GO

M
EZ

SE
CR

ET
AR

IA
 D

EL
 T

RI
BU

NA
L

21
/1

0/
20

21

Pág. 1 de 10

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AACYMNATNWZ2CRUUCW
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1041408&csv=H2AACYMNATNWZ2CRUUCW


   

26 BERNAL TORRES ANTONIO ***5161** 2,430
27 BLANCO ALBALADEJO JOSE ANGEL ***0397** 4,698
28 BUENDIA ARCE DOMINGO ***3594** 4,860
29 BUENDIA GUILLAMON ESTEBAN TOMAS ***0035** 5,022
30 BUENDIA ROCA ALEJANDRO ***0357** 1,782
31 CABALLERO LORENCIO IVAN ***3655** 1,944
32 CABRERA MARTIN IVAN ***4007** 4,212
33 CABRERA ROSIQUE ANGEL SANTIAGO ***4111** 1,134
34 CALATAYUD GARCIA MARTA ***0337** 4,374
35 CALATAYUD SANZ JUAN JOSE ***0240** 2,592
36 CALLADO MOYA ANGEL ***3290** 5,184
37 CAMARA SOTO ENRIQUE ***5041** 2,754
38 CAMPUZANO RODRIGUEZ VICTOR ***4199** 2,592
39 CANDELA RUIZ JULIAN ***0316** 0,972
40 CANNILLA MOROZOVICH GUIDO NICOLAS ***5701** 3,240
41 CANO GALINDO DIEGO ***2823** 1,458
42 CAPEL SERRANO ISABEL ***7700** 5,022
43 CARCELES LACARCEL JUAN ANTONIO ***1358** 0,810
44 CARDENAS CORDON ENRIQUE ***8577** 3,078
45 CARRERAS BARDALLO JAUME ***7261** 2,268
46 CARRETERO TERRE GONZALO ***4019** 2,268
47 CASANOVA BOTELLA JOSE ANTONIO ***2956** 1,296
48 CEREZUELA ESPEJO VICTOR ***0139** 4,860
49 CERVERA CERVERA SANTIAGO ***2738** 1,458
50 CONESA ABELLAN DAVID ***5072** 1,620
51 CONESA PEÑARANDA PEDRO ***7667** 2,268
52 CONESA ROMERO CARLOS ***1127** 1,458
53 CONESA ROS SALVADOR ***1724** 2,106
54 CORTS LEON SANTIAGO ***8687** 3,240
55 CUADRADO SEMPERE ALVARO ***8244** 1,782
56 CUELLAR MANTAS RUBEN ***0117** 1,782
57 DIAZ RUIZ DOMINGO ***2537** 3,726
58 DIAZ SANCHEZ JORGE ***2925** 2,268
59 ESPADAS ROMERO ESTEBAN ***2469** 3,402
60 ESPINOSA VALLS GERMAN ***9585** 1,296
61 ESQUIVA DIAZ RAUL ***3826** 1,944
62 ESTESO GOMEZ JOSE ALBERTO ***3241** 3,402
63 ESTEVE MARHUENDA CARLOS ***8917** 1,458
64 EXPOSITO PEREZ JORGE ***7199** 1,134
65 FELICES NAVARRO MANUEL ***2271** 3,726
66 FERNANDEZ DOMINGUEZ ALVARO ***0553** 2,592
67 FERNANDEZ GARCIA DANIEL ***3812** 4,698
68 FERNANDEZ GARCIA OSCAR ***4921** 4,536
69 FERNANDEZ MARTINEZ DAVID ***3841** 2,592
70 FERNANDEZ MARTINEZ ANDRES ***9323** 1,134
71 FERNANDEZ ROS DAVID ASENSIO ***8347** 0,648

Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201
Telf. 968128807 

RESOLUCION BOMBEROS CALIFICACIONES EJERCICIO 1º (2) - SEFYCU 1997309

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA CYMN ATNW Z2CR UUCWAYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

AL
IC

IA
 G

AR
CI

A 
GO

M
EZ

SE
CR

ET
AR

IA
 D

EL
 T

RI
BU

NA
L

21
/1

0/
20

21

Pág. 2 de 10

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AACYMNATNWZ2CRUUCW
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1041408&csv=H2AACYMNATNWZ2CRUUCW


   

72 FERNANDEZ SERRANO LUIS MIGUEL ***5861** 2,430
73 FLORES TERRADEZ IRIS ***5635** 3,078
74 FUERTES VALENZUELA ROBERTO ***0429** 3,240
75 GALAN FERNANDEZ ALEJANDRO ***5692** 2,754
76 GALIAN NICOLAS ARTURO ***5861** 4,374
77 GALLARDO SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ***8769** 1,620
78 GALVEZ CAÑETE GABRIEL LUIS ***8700** 3,402
79 GARCIA CANDELA JAVIER ***1151** 3,888
80 GARCIA ESTRELLES DANIEL ***8707** 2,106
81 GARCIA GIL FRANCISCO JAVIER ***1152** 2,268
82 GARCIA GOMEZ DAVID ***1786** 4,050
83 GARCIA LAURERO JUAN ANGEL ***5582** 5,508
84 GARCIA LLUCH LUIS ***5063** 2,430
85 GARCIA MARTIN JOSE ***3655** 3,078
86 GARCIA MARTINEZ JOSE ANTONIO ***3993** 5,184
87 GARCIA RUEDA IVAN ***3719** 3,240
88 GARCIA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***5150** 3,402
89 GARCIA SANCHEZ FRANCISCO JOSE ***4815** 1,944
90 GARCIA SOTO JOSE MARIA ***5815** 1,782
91 GARCIA ZAMORA DAVID ***2372** 0,000
92 GARCIA-PREFASI LOPEZ-MORA IGNACIO ***5326** 3,078
93 GARRES MARTINEZ BRIGIDO ***5033** 1,782
94 GARRIDO GUILLAMON PABLO ***3789** 5,022
95 GAYA SIMARRO RICARDO ***2970** 2,916
96 GOMEZ PEREZ JOSE ALEJANDRO ***9109** 3,078
97 GONZALEZ BERNAL ADRIAN ***0002** 5,346
98 GONZALEZ MARTINEZ MARIO ***6402** 7,290
99 GONZALEZ VALERO DANIEL ***7393** 2,430

100 GUARDIOLA MIÑANO JOAQUIN ***5001** 5,022
101 GUERRERO GONZALEZ MARIO ***4318** 1,296
102 GUERRERO MUÑOZ JOSE MARIA ***3450** 2,754
103 GUZMAN ROBLEDO IVAN ***8319** 3,402
104 HARO PINO RAFAEL ***4067** 3,402
105 HERNANDEZ BONETE DANIEL ***8327** 2,430
106 HERNANDEZ GARRE AARON ***7022** 2,430
107 HERNANDEZ SORIANO ELIAS ***4345** 2,430
108 HINOJO NAVARRO GINES ***6519** 3,564
109 HURTADO GARCIA FRANCISCO JAVIER ***5303** 3,888
110 INGLES HURTADO IGNACIO ***0356** 7,938
111 INIESTA ESPARZAZA JOSE MANUEL ***1484** 3,564
112 JIMENEZ BRAVO JUAN ANTONIO ***6270** 4,374
113 JORRILLO ROMERO IVAN ***1967** 1,620
114 LIZA BAÑOS JOSE ***1168** 1,458
115 LLAMAS GARCIA CARLOS ***2871** 2,268
116 LLEDO MARTINEZ JAVIER ENRIQUE ***4096** 1,620
117 LOPEZ CELDRAN ALVARO ***1455** 3,240
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118 LOPEZ FRIGARD EDUARDO ***1652** 3,402
119 LOPEZ GUILL JAUME ***0471** 2,106
120 LOPEZ HERNANDEZ ALVARO ***5179** 5,022
121 LOPEZ LOPEZ JORGE ***3546** 4,698
122 LOPEZ RUZ FRANCISCO ***4360** 5,346
123 LUQUE BONILLA JOSE MIGUEL ***7366** 3,726
124 MADDOCK MOR MARCOS ***5892** 2,916
125 MANRESA VILA VICENTE ***1204** 1,134
126 MARGAIX ALCOVER PILAR ***9266** 1,782
127 MARIN JIMENEZ FRANCISCO JAVIER ***4624** 3,564
128 MARIN NORTES JUAN PABLO ***8346** 2,106
129 MARTINEZ BAÑO GINES ALFONSO ***4510** 4,212
130 MARTINEZ CERVANTES ANTONIO ***3301** 5,508
131 MARTINEZ DIAZ NESTOR ***2218** 5,670
132 MARTINEZ GALVAN IVAN ***6770** 3,240
133 MARTINEZ GARCIA SERGIO ***8977** 3,078
134 MARTINEZ GARCIA JOSE ANTONIO ***0333** 2,430
135 MARTINEZ GARCIA LEOPOLDO ***5416** 1,296
136 MARTINEZ GARCIA FRANCISCO ***1471** 2,106
137 MARTINEZ LOPEZ IVAN ***4949** 2,268
138 MARTINEZ MARTINEZ JORGE ***3009** 1,296
139 MARTINEZ MIÑARRO SERGIO ***3095** 7,128
140 MARTINEZ MOLINA NICOLAS ***3164** 4,050
141 MARTINEZ MOYA LUIS ***4781** 0,810
142 MARTINEZ NAVARRO DANIEL ***3574** 3,070
143 MARTINEZ PEREZ PABLO ***5417** 3,726
144 MAS PONS FRANK ***8385** 2,106
145 MELLINAS MARTINEZ PEDRO MANUEL ***4567** 6,642
146 MENARGUEZ SERRANO ALVARO ***9444** 3,402
147 MENDEZ MARTINEZ JUAN CARLOS ***5516** 1,620
148 MENDEZ SOLER SERGIO ***5896** 3,402
149 MIÑARRO RUBIO ALBERTO ***5342** 1,458
150 MIRA LOPEZ VICTOR ***0621** 2,106
151 MIRETE PARRA ABEL ***5370** 1,782
152 MOLINA CARRION JORGE ***7626** 3,402
153 MOLINA SALINAS ISMAEL ***3844** 2,916
154 MONTOYA PARDO JESUS ***8096** 5,022
155 MORAL ANDREO JUAN CARLOS ***1422** 4,860
156 MORALES PEDREÑO JOSE ANTONIO ***6071** 3,564
157 MORAN PEREZ FRANCISCO JOSE ***7130** 2,430
158 MORENO DATO RUBEN ***5942** 2,592
159 MORENO PARRA GUILLERMO GERMAN ***3834** 6,966
160 MORENO PIÑERO PABLO ***5413** 3,240
161 MORENO ROS MARIA DEL CARMEN ***2980** 2,430
162 MOYA FERNANDEZ VICENTE ***7751** 1,458
163 MUCIENTES SISTO ADRIAN ***1806** 2,754
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164 MUÑOZ DIAZ MARIANO ***1609** 5,670
165 MUÑOZ MARTINEZ ALEJANDRO ***3537** 2,106
166 MURCIA NICOLAS FRANCISCO JAVIER ***8318** 2,754
167 MURCIA SISO ALBERTO FRANCISCO ***2012** 5,508
168 NARROS PEÑO SAMUEL ***9196** 2,592
169 NAVARRO GONTAN FERNANDO ***5275** 4,860
170 NICOLAS HERNANDEZ ALVARO ***9655** 2,268
171 OLIVER NAVARRO JAVIER ***1103** 1,458
172 ORTEGA BOX PEDRO ***5323** 4,536
173 ORTIZ MEDINA MARIA ***6216** 0,486
174 OSORIO INIESTA JOSE MANUEL ***8068** 3,402
175 PALAO PUCHE PATRICIO ***4425** 2,754
176 PALAZON GONZALEZ JUAN BENITO ***1625** 5,508
177 PARRA ILLAN JUAN PEDRO ***5872** 3,078
178 PARRES LLUCH NICOLAS ***9496** 2,754
179 PAZO FLOREZ IVAN ***5180** 2,268
180 PEDRERO HUETE MANUEL ***1882** 3,888
181 PEÑALVEL PASTOR JOAQUIN ***4266** 2,430
182 PEON CASANOVA CARLOS ***5099** 5,508
183 PERALTA DIEZ JOSE ***5917** 2,430
184 PEREDA CASTEJON LUIS ***8380** 2,592
185 PEREZ CAMPILLOS DAVID ***0594** 1,944
186 PEREZ ROBLES FRANCISCO ANTONIO ***5500** 7,128
187 PEREZ SILVESTRE JORGE ***5884** 1,134
188 PEREZ VIZCAINO CRISTIAN ***0466** 5,832
189 PEREZ-CUADRADO GOMIZ JORGE ***5039** 6,966
190 PIVIDAL BLANCO GUILLERMO ***5897** 5,832
191 PIVIDAL DOVALO MARCOS ***1044** 4,050
192 PONCE LOPEZ ALEJANDRO ***9217** 3,726
193 POSTIGO PASCUAL ALVARO ***3120** 3,888
194 PUJANTE GARCIA HECTOR ***3229** 2,106
195 QUESADA NARBIKOV NIKITA ***9028** 4,050
196 RAJA ALONSO DIEGO ***1737** 2,430
197 RANOV VLADIMIROVA SILVESTRE ***3580** 4,536
198 REDONDO BELZUNCE DOMINGO ***8014** 3,240
199 REINALDO PEREZ RAFAEL ***8356** 2,754
200 RIQUELME TORA JONATAN ***8109** 1,134
201 ROBLES CHECA JOSE ***5213** 2,106
202 ROBLES LOPEZ ANTONIO ***6924** 5,346
203 ROCAMORA RICO FRANCISCO ***6866** 3,240
204 RODRIGUEZ ALCOVER ANTONIO ROBERTO ***2852** 2,106
205 RODRIGUEZ JIMENEZ DANIEL ***5119** 1,620
206 RODRIGUEZ MOLINA CARLOS ***1074** 4,374
207 RODRIGUEZ PONCE ELOY ***5013** 1,458
208 ROMAN GIL JOSE ANTONIO ***5540** 1,458
209 ROMERO MARTINEZ JUAN ANTONIO ***3873** 5,346
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210 ROMERO SANCHEZ JAVIER ***4405** 3,402
211 ROS ALBACETE GUILLERMO ***0188** 5,346
212 ROS CABALLERO ALVARO ***4934** 5,508
213 ROS GARCIA JOSUE ***1858** 3,888
214 ROSIQUE MADRID JAVIER ***6163** 5,184
215 RUBIO LORENTE PEDRO ***5500** 2,916
216 RUIZ ANDUA ALBERTO ***5313** 3,240
217 RUIZ ORTEGA DANIEL ***8522** 1,944
218 RUIZ SOLER ENRIQUE ***8455** 2,268
219 SALCEDO MARTI ANTONIO JOSE ***4772** 2,106
220 SALVO CELADA SHINDO ***8534** 6,480
221 SANCHEZ ANDUJAR ALEJANDRO ***5197** 3,402
222 SANCHEZ BLASCO OSCAR ***7691** 1,458
223 SANCHEZ GOMEZ ALVARO ***5023** 4,374
224 SANCHEZ LILLO RUBEN ***4361** 2,916
225 SANCHEZ LOZANO ALBERTO ***8393** 6,156
226 SANCHEZ MARTINEZ ANTONIO JESUS ***1677** 4,050
227 SANCHEZ MARTINEZ SERGIO ***3759** 2,268
228 SANCHEZ MARTINEZ MANUEL ***1147** 0,486
229 SANCHEZ MORALES IBAN BORJA ***4744** 0,486
230 SANCHEZ OLIVARES JOSE ANGEL ***8827** 3,402
231 SANCHEZ PEREZ ALVARO MANUEL ***5043** 1,458
232 SAPIÑA MOLINA JOSE ANTONIO ***3555** 2,430
233 SATORRES HUERTAS JORGE ***1385** 4,536
234 SAURA DE LA PEÑA LOIS ***5936** 2,106
235 SEGURA SANCHEZ MARIO ***5540** 2,106
236 SEVILLA MOYANO JOSE MANUEL ***1560** 2,430
237 SILES FERNANDEZ SERGIO ***8413** 6,318
238 SOLANO CELDRAN JOSE MARIA ***0323** 5,184
239 SOTO CANOVAS SANTIAGO ***7664** 5,670
240 SOTO GAZQUEZ FRANCISCO JAVIER ***8082** 5,346
241 TAMAYO SALAZAR ELIAS ***5181** 4,860
242 TAUSTE AGUERA MARCELINO ***9904** 2,916
243 TOBAL MINGUEZ JUAN JESUS ***5502** 5,184
244 TOLEDO JUAN CARLOS ***2394** 5,184
245 TORRECILLAS RUIZ VICTOR MANUEL ***7259** 2,592
246 TORREGROSA GUERRERO KENYA ***2434** 3,888
247 TORRES CREMADES ADRIAN ***8641** 3,726
248 TORROGLOSA DIAZ JORGE ***1673** 2,592
249 TUCCI FRUTOS RAUL ***0967** 5,022
250 URBANO PIQUERAS CARLOS ***9565** 2,106
251 VALERA GARCIA CARLOS ***1003** 3,888
252 VENDRELL ROSA ANDREU ***6109** 2,430
253 VERA FERNANDEZ JUAN ***4614** 3,888
254 VICENTE FERNANDEZ VICTOR ANTONIO ***5130** 2,916
255 VILANOVA NIETO PABLO ***7307** 3,888
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256 VILLANUEVA DIEZ OSCAR ***3310** 2,754
257 VILLANUEVA FERRER JAVIER ***1310** 1,782
258 VIVERO AVILA MANUEL ***5873** 1,296
259 ZAMORA RUBIO PABLO ***5536** 5,022
260 ZAPATA GALLARDO JAVIER ***4094** 3,240
261 ZHDANOV KOROTKOV PAVLO ***1772** 4,050

SEGUNDO.-  Siendo cada  una  de  las  pruebas,  obligatorias  y  eliminatorias,  el  Tribunal  acuerda,  Tener  por
excluidos de este  proceso selectivo, a   los siguientes aspirantes que habiendo realizado la primera parte,   no
se presentaron   a la realización de la  Segunda parte del ejercicio: Consistente en desarrollar por escrito un
tema relacionado con el  programa de temas del  anexo II  correspondiente a la parte específica del citado
programa: 

APELLIDO NOMBRE DNI

ASENSIO FERRER ALEJANDRO ***1036**
BELMONTE MARTINEZ JUAN JESUS ***3684**
BENAVENTE CUQUERELLA RAFAEL ***5963**
BUENDIA ROCA ALEJANDRO ***0357**
CANDELA RUIZ JULIAN ***0316**
CARCELES LACARCEL JUAN ANTONIO ***1358**
CARRERAS BARDALLO JAUME ***7261**
CARRETERO TERRE GONZALO ***4019**
CONESA ROMERO CARLOS ***1127**
CONESA ROS SALVADOR ***1724**
GALAN FERNANDEZ ALEJANDRO ***5692**
GARCIA SOTO JOSE MARIA ***5815**
GARCIA ZAMORA DAVID ***2372**
GARRES MARTINEZ BRIGIDO ***5033**
GUERRERO GONZALEZ MARIO ***4318**
LLEDO MARTINEZ JAVIER ENRIQUE ***4096**
MARTINEZ GARCIA FRANCISCO ***1471**
MARTINEZ MOYA LUIS ***4781**
MIÑARRO RUBIO ALBERTO ***5342**
MOLINA SALINAS ISMAEL ***3844**
PEDRERO HUETE MANUEL ***1882**
PEÑALVEL PASTOR JOAQUIN ***4266**
RIQUELME TORA JONATAN ***8109**
SANCHEZ OLIVARES JOSE ANGEL ***8827**

 

TERCERO.- Otorgar las calificaciones correspondientes a la SEGUNDA PARTE, (Consistente en el desarrollo por
escrito un tema relacionado con el programa de temas del anexo II) a las aspirantes que han participado en la
misma, siendo estas las siguientes:
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Nº APELLIDO 1 NOMBRE DNI Segunda Parte
1 ALBALADEJO SOLER JESUS ***1181** 7,940
2 AYUSO PEDREÑO AMELIA ***4111** 7,500
3 BALLESTER MARIN DAVID ***0104** 8,940
4 BERNAL ESPEJO FRANCISCO ***0111** 8,360
5 BUENDIA GUILLAMON ESTEBAN TOMAS ***0035** 8,220
6 CALLADO MOYA ANGEL ***3290** 6,060
7 CAPEL SERRANO ISABEL ***7700** 6,040
8 GARCIA LAURERO JUAN ANGEL ***5582** 7,940
9 GARCIA MARTINEZ JOSE ANTONIO ***3993** 7,775

10 GARRIDO GUILLAMON PABLO ***3789** 4,080
11 GONZALEZ BERNAL ADRIAN ***0002** 6,380
12 GONZALEZ MARTINEZ MARIO ***6402** 8,280
13 GUARDIOLA MIÑANO JOAQUIN ***5001** 7,720
14 INGLES HURTADO IGNACIO ***0356** 7,640
15 LOPEZ HERNANDEZ ALVARO ***5179** 5,420
16 LOPEZ RUZ FRANCISCO ***4360** 7,860
17 MARTINEZ CERVANTES ANTONIO ***3301** 8,900
18 MARTINEZ DIAZ NESTOR ***2218** 8,540
19 MARTINEZ MIÑARRO SERGIO ***3095** 8,700
20 MELLINAS MARTINEZ PEDRO MANUEL ***4567** 7,200
21 MONTOYA PARDO JESUS ***8096** 6,425
22 MORENO PARRA GUILLERMO GERMAN ***3834** 8,500
23 MUÑOZ DIAZ MARIANO ***1609** 3,300
24 MURCIA SISO ALBERTO FRANCISCO ***2012** 7,700
25 PALAZON GONZALEZ JUAN BENITO ***1625** 8,200
26 PEON CASANOVA CARLOS ***5099** 6,740
27 PEREZ ROBLES FRANCISCO ANTONIO ***5500** 8,960
28 PEREZ VIZCAINO CRISTIAN ***0466** 9,160
29 PEREZ-CUADRADO GOMIZ JORGE ***5039** 3,460
30 PIVIDAL BLANCO GUILLERMO ***5897** 7,480
31 ROBLES LOPEZ ANTONIO ***6924** 6,280
32 ROMERO MARTINEZ JUAN ANTONIO ***3873** 7,000
33 ROS ALBACETE GUILLERMO ***0188** 7,975
34 ROS CABALLERO ALVARO ***4934** 8,360
35 ROSIQUE MADRID JAVIER ***6163** 5,060
36 SALVO CELADA SHINDO ***8534** 6,680
37 SANCHEZ LOZANO ALBERTO ***8393** 7,080
38 SILES FERNANDEZ SERGIO ***8413** 8,375
39 SOLANO CELDRAN JOSE MARIA ***0323** 5,500
40 SOTO CANOVAS SANTIAGO ***7664** 7,280
41 SOTO GAZQUEZ FRANCISCO JAVIER ***8082** 5,020
42 TOBAL MINGUEZ JUAN JESUS ***5502** 5,700
43 TOLEDO JUAN CARLOS ***2394** 3,840
44 TUCCI FRUTOS RAUL ***0967** 3,125
45 ZAMORA RUBIO PABLO ***5536** 9,020
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CUARTO.- Otorgar las calificaciones de la  NOTA FINAL DEL PRIMER EJERCICIO de la Fase Oposición de acuerdo
con la BASE SEXTA,  correspondiente a la media aritmética de las dos partes de las que consta el primer
ejercicio  (Primera parte: realización de una prueba tipo test y Segunda parte: Consistente en desarrollar por
escrito un tema relacionado con el programa de temas del anexo II) , a los siguientes aspirantes, SIENDO ESTOS
LOS QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN:

Nº APELLIDO 1 NOMBRE DNI PRIMERA
PARTE

SEGUNDA
PARTE

NOTA
MEDIA

1 ALBALADEJO SOLER JESUS ***1181** 5,670 7,940 6,805
2 AYUSO PEDREÑO AMELIA ***4111** 5,346 7,500 6,423
3 BALLESTER MARIN DAVID ***0104** 5,022 8,940 6,981
4 BERNAL ESPEJO FRANCISCO ***0111** 5,022 8,360 6,691
5 BUENDIA GUILLAMON ESTEBAN TOMAS ***0035** 5,022 8,220 6,621
6 CALLADO MOYA ANGEL ***3290** 5,184 6,060 5,622
7 CAPEL SERRANO ISABEL ***7700** 5,022 6,040 5,531
8 GARCIA LAURERO JUAN ANGEL ***5582** 5,508 7,940 6,724
9 GARCIA MARTINEZ JOSE ANTONIO ***3993** 5,184 7,775 6,480

10 GONZALEZ BERNAL ADRIAN ***0002** 5,346 6,380 5,863
11 GONZALEZ MARTINEZ MARIO ***6402** 7,290 8,280 7,785
12 GUARDIOLA MIÑANO JOAQUIN ***5001** 5,022 7,720 6,371
13 INGLES HURTADO IGNACIO ***0356** 7,938 7,640 7,789
14 LOPEZ HERNANDEZ ALVARO ***5179** 5,022 5,420 5,221
15 LOPEZ RUZ FRANCISCO ***4360** 5,346 7,860 6,603
16 MARTINEZ CERVANTES ANTONIO ***3301** 5,508 8,900 7,204
17 MARTINEZ DIAZ NESTOR ***2218** 5,670 8,540 7,105
18 MARTINEZ MIÑARRO SERGIO ***3095** 7,128 8,700 7,914
19 MELLINAS MARTINEZ PEDRO MANUEL ***4567** 6,642 7,200 6,921
20 MONTOYA PARDO JESUS ***8096** 5,022 6,425 5,724
21 MORENO PARRA GUILLERMO GERMAN ***3834** 6,966 8,500 7,733
22 MURCIA SISO ALBERTO FRANCISCO ***2012** 5,508 7,700 6,604
23 PALAZON GONZALEZ JUAN BENITO ***1625** 5,508 8,200 6,854
24 PEON CASANOVA CARLOS ***5099** 5,508 6,740 6,124
25 PEREZ ROBLES FRANCISCO ANTONIO ***5500** 7,128 8,960 8,044
26 PEREZ VIZCAINO CRISTIAN ***0466** 5,832 9,160 7,496
27 PIVIDAL BLANCO GUILLERMO ***5897** 5,832 7,480 6,656
28 ROBLES LOPEZ ANTONIO ***6924** 5,346 6,280 5,813
29 ROMERO MARTINEZ JUAN ANTONIO ***3873** 5,346 7,000 6,173
30 ROS ALBACETE GUILLERMO ***0188** 5,346 7,975 6,661
31 ROS CABALLERO ALVARO ***4934** 5,508 8,360 6,934
32 ROSIQUE MADRID JAVIER ***6163** 5,184 5,060 5,122
33 SALVO CELADA SHINDO ***8534** 6,480 6,680 6,580
34 SANCHEZ LOZANO ALBERTO ***8393** 6,156 7,080 6,618
35 SILES FERNANDEZ SERGIO ***8413** 6,318 8,375 7,347
36 SOLANO CELDRAN JOSE MARIA ***0323** 5,184 5,500 5,342
37 SOTO CANOVAS SANTIAGO ***7664** 5,670 7,280 6,475
38 SOTO GAZQUEZ FRANCISCO JAVIER ***8082** 5,346 5,020 5,183
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39 TOBAL MINGUEZ JUAN JESUS ***5502** 5,184 5,700 5,442
40 ZAMORA RUBIO PABLO ***5536** 5,022 9,020 7,021

QUINTO.-   Convocar para los próximos dias 26 y 27 de Octubre, a las 10:00h, en llamamiento único , a los
aspirante referidos en el punto anterior (los que han  superado las dos partes del primer ejercicio) para la
realización  del  Segundo  Ejercicio  de  la  fase  de  oposición,  PRUEBAS DE  APTITUD  PROFESIONAL ,  que  se
desarrollarán  conforme a lo previsto en las Bases específicas punto 6.6.2.   en el Parque de Bomberos, sito en
el Parque de Seguridad, Carretera Cartagena-La Unión, km 1,9, 30202 Cartagena, Murcia.

SEXTO: El calendario previsto para la realización de dichas pruebas y de conformidad con lo dispuesto en las
Bases específicas, punto 6,2,2,  será el siguiente: 

Primero-  Día  26  de  Octubre  de  2021. Llamamiento  único  a  las  10:00  horas   en  el  Parque  de  
seguridad,  donde se celebrarán las siguientes pruebas de aptitud: 
1º- A las 10:00horas. PRUEBA AUSENCIA DE VÉRTIGO.
2ª  A las  16:00horas.  PRUEBA RECORRIDO  DE  LABERINTO  DE  HUMOS.   De  conformidad  con  lo  
establecido en las bases, el tribunal acuerda como tiempo mínimo para esta prueba DOS MINUTOS

Segundo.- Día 27 de Octubre de 2021 a las 10:00  horas en el Parque de Seguridad, se celebrarán las 
siguientes pruebas de aptitud: 
3º SUBIDA CON LASTRE
4º- AGILIDAD. 

Cada una de estas pruebas son obligatorias y eliminatorias.

SÉPTIMO:  De conformidad con la Resolución de 23 de junio de 2021 de la Secretaria de Estado de Política
territorial y Función pública (BOE nº153, de 28 de junio de 2021) por el que se publica el resultado del sorteo a
que se refiere el Real Decreto 364/1995 de Reglamento General  de ingreso del Personal al Servicio de la
Administración del Estado, la realización de las pruebas de aptitud,  se iniciará alfabéticamente por aquellos
ASPIRANTES CUYO PRIMER APELLIDO COMIENCE POR LA LETRA V

OCTAVO.-  El Tribunal contará con el asesoramiento de la  FEDERACIÓN  DE ATLETISMO DE LA REGIÓN DE
MURCIA,  que estará presente en la realización del Ejercicio.

NOVENO.- Los aspirantes deberán asistir provistos de DNI,  permiso de conducción o pasaporte en vigor.
Deberán presentarse para las pruebas provistos de camiseta, pantalón deportivo y zapatillas adecuadas. 

Esta Resolución es provisional.  De conformidad con lo establecido en las Bases Generales  que rigen este
proceso, publicadas en el  BORM de 3 de agosto de 2020 ,  se concede el  plazo de 3 días hábiles  para la
presentación de alegaciones contra esta resolución Provisional. Resueltas las alegaciones, el Tribunal dictara
Resolución definitiva contra la que se podrá interponer Recurso de Alzada, sin perjuicio de que los interesados
puedan interponer  cualquier  otro  que estimen conveniente  o  realizar  alegaciones de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 39/2015.

La Secretaria del Tribunal
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